UNID 156 R$ 7,56 R$ 1.179,36 

121 

SACO DE LIXO 100L - KG: Saco plástico 
para lixo, 100 litros, cor preto, super 
reforçado e resistente, espessura 12 micras. 
Acondicionado em embalagens com no 
mínimo um quilo 

KG 1008 R$ 15,46 R$ 15.583,68 

R$ 547.074,72 (quinhentos e quarenta e sete mil, setenta e quatro reais e setenta e 
dois centavos) 

requisitos de qualidade exigidos, bem como as marcas indicadas em produtos 
específicos, conforme necessidade da Administração.  

5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO 

Condições de Entrega 

5.1. O prazo de entrega dos bens é de 3 (três) dias uteis, contados do envio da Ordem

[...]

• DECLARAÇÕES UNIFICADAS (anexo III do Edital) 

8.3. No caso de descumprimento de qualquer dos itens ali presentes, ensejara a 
inabilitação do licitante. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 547.074,72 (quinhentos e quarenta 
e sete mil, setenta e quatro reais e setenta e dois centavos), valor mediano apurado 
através do sistema SIS COTAÇÃO, que importa preços do Portal Nacional de 
Contratações Publicas (PNCP) e de Portais da Transparência de contratações de outros 
municípios.   

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA